
令和 2 年 5 月７日 10 時 00 分

以 上

株式会社クリーン・マット
代表取締役社長 田中 信之

弊社従業員の新型コロナウイルス濃厚接触者の発生と

感染検査結果について【第 2 報】

4 月 15 日(水) 20 時過ぎに長崎市内のホテルウイング・ポート長崎に宿泊されて  
い た お 客 様が 新 型コ ロ ナウ イ ル スに 感 染し てい る こ と が判 明 し、 感 染症 指 定    
医 療 機 関 へ 搬 送 さ れ た 件 に 関 連 し 、 客 室 清 掃 を 受 託 し て い る 弊 社 も 長 崎 市     
新型コロナウイルス感染症対策本部に調査して頂き、清掃に従事している従業員 5 名
も濃厚接触者として判断され 4 月 17 日(金)に PCR 検査を受け、同日 5 名全員の陰性
が確認されていました。

その後、それぞれ２週間の自宅待機とさせて頂いていましたが、それぞれの待機期間
に応じ PCR 検査を受け、最後の 2 名が 4 月 26 日(日)に 2 回目の PCR 検査を受け   
5 月 1 日(金)に陰性が確認されました。お陰様で 5 名全員の経過観察を無事終え   
感染が確認されませんでした。

弊社は、今後ともお客様の安全の確保は勿論のこと、全ての従業員及びそのご家族の
安全を確保し感染拡大防止に向け、迅速に対応措置を実施してまいります。お客様、
関係各位の皆様には多大なご心配をお掛け致しました。引き続きご理解ご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

【本案件に対するお問い合わせ】

株式会社クリーン・マット
新型コロナウイルス対策本部長 田中 洋之

TEL 095-837-8488 (会社代表) FAX 095-837-8101
E-mail hiroyuki-tanaka@cleanmat.co.jp


